
Soutěž Obec přátelská rodině a 

zavádění prorodinných opatření v 

Třebíči 
18.11.2013 Ing. Marie Černá 1 



Třebíč - představení 

 
• 2.největší město na Vysočině 

• 38 tis. obyvatel 

• Židovské město a Bazilika  sv. Prokopa   

  zapsány na seznamu UNESCO 

• od roku 1997 je členem NSZM a  

  realizuje projekt Zdravé město 

• Zapojování do kampaní -Světový den bez 

tabáku, Národní dny bez úrazů, Dny zdraví, 

Den Země, Evropský týden mobility a Den 

bez aut,Biojarmark,… 

 18.11.2013 2                                 Ing. Marie Černá 



 

 

18.11.2013                                               Ing. Marie Černá 



Třebíč – infrastruktura pro rodinu 

Město Třebíč zřizuje: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

•  11 mateřských škol 

•  7 základních škol 

•  rehabilitační stacionář pro zdravotně a    

    mentálně postižené děti a mládež 

•  základní uměleckou školu 

•  Dům dětí a mládeže 

•  městskou knihovnu s dětským oddělením   

    a 2 pobočkami v městských čtvrtích 

18.11.2013 4                                       Ing. Marie Černá 



Třebíč – infrastruktura pro rodinu 

Město Třebíč zřizuje: 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

• Městské kulturní středisko – zajišťuje 

kromě kulturního života i Klub seniorů 

• 4 domy s pečovatelskou službou 

•   kofinancuje městskou hromadnou    

     dopravu s 9 linkami, 27 autobusy – z    

     toho 11 nízkopodlažních(cca 35-40    

     mil.Kč ročně)  

•    65 bezpečných dětských hřišť s  

     herními prvky 

 

18.11.2013 5                                       Ing. Marie Černá 



Třebíč – infrastruktura pro rodinu 

Město Třebíč zřizuje: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• 29 dětských hřišť na míčové hry 

• Hřiště pro skateboard 

• Hřiště pro petanque 

• Dětské dopravní hřiště 

Město Třebíč vlastní 550 bytů 

• Přidělení navrhuje sociální komise 

• Pravidla pro byty v DPS 

• Přednost mají rodiny s dětmi v tíživé  

     situaci 

 

18.11.2013 6                                       Ing. Marie Černá 



Třebíč – přímá podpora rodin 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• od poplatku za odpady je   

  osvobozeno každé 3. a další   

  dítě do 18 let 

• malé dětí vítají radní na tradičním   

  „Vítání občánků“,kde dostávají   

   hodnotný dárek na památku 

•1.narozené dítě v roce dostane  

  památeční zlatý předmět 

18.11.2013 7                                       Ing. Marie Černá 



Třebíč – infrastruktura pro rodinu 

Město Třebíč podporuje: 

Prostřednictvím Grantového systému Zdravého města i 

prostřednictvím rozpočtu města další organizace: 

•Třebíčské centrum /mateřské centrum s 2 provozy 

•Občanské sdružení Kadet 

•TJ Sokol 

•Junák, Skaut 

•O.s. Střed 

•Ageus 

•Studentský parlament 

•Občanskou poradnu 

•Sdružení pro pomoc mentálně postižených 

 

 18.11.2013                                      Ing. Marie Černá 



Třebíč – infrastruktura pro rodinu 

Město Třebíč podporuje: 

 

•Prostřednictvím Grantového systému Zdravého 

města i prostřednictvím rozpočtu města další 

organizace: 

•Centrum pro zdravotně postižené 

•O.s. Vrátka 

•TreMedias 

•Charitu a jejích 11 středisek včetně stacionáře pro 

seniory, Domova pro matky v tísni, Střediska rané péče, 

Poradny Rúth a dalších 

Většina těchto organizací jsou zároveň partnery 

„Zdravého města Třebíče“ 

 

 
18.11.2013                                          Ing. Marie Černá 



Třebíč – Komunitní plán sociálních služeb 

• Město Třebíč realizuje komunitní plán sociálních 

služeb ve spolupráci se všemi poskytovateli a zástupci : 

• Na základě výstupů vznikly zásady na systémové 

financování sociálních služeb ve městě 

•Na sociální služby v tomto systému město vyčlenilo 

letos 7 mil. Kč 

•Grantový systém Zdravého města v 5 podprogramech 

/Kultura, Volný čas, Ekologie, Prevence kriminality, 

Rodina a zdraví, / představuje podporu pro neziskové 

organizace ve výši 3,2 mil. Kč 

•Systémová podpora sportovních organizací – pro děti a 

mládež 

 

 

 
18.11.2013                                               Ing. Marie Černá 



Třebíč – Město přátelské rodině  

 

•Město Třebíč , na základě řady těchto aktivit získalo 

v roce 2010 3. místo v soutěži Obec přátelská rodině 

 

•Dotace 330 tis. do prorodinné politiky 

 

•Rok 2011 – bylo připraveno 11 aktivit pro rodinu- nový 

impuls do prorodinné politiky města 

 

 

 

 

18.11.2013                                               Ing. Marie Černá 



Třebíč – Město přátelské rodině  

 

 

 

18.11.2013                                               Ing. Marie Černá 



Třebíč  2011 – 11 aktivit pro rodinu  

•Největší podíl z dotace z MPSV jde na zřízení tzv. 

Family Pointu v budově MěÚ – otevřen v dubnu 2011- 

první v Kraji Vysočina, prostor pro rodiče s dětmi, 

mohou přebalit, nakrmit, ohřát stravu 

Další aktivity jsou ve spolupráci s partnery výše 

zmiňovanými např.  

•Týden pro manželství 

•Jak zvládat handicap v rodině/zábavně-vzdělávací 

akce spojená s  výstavou pomůcek/ 

•Prarodiče čtou dětem – v základních a mateřských 

školách 

•Podpora sítě restaurací a kaváren nekuřáckých 

přátelských rodině 

18.11.2013                                               Ing. Marie Černá 



 

 

Třebíčský Family Point 

18.11.2013                                               Ing. Marie Černá 



Třebíč – Město přátelské rodině -11 aktivit pro 

rodinu 

 

•Barevný den s handicapem – rodiny s dětmi s 

mentálním postižením – poučné a zábavné odpoledne 

 

•Další akce pro celé rodiny od prarodičů po batolata 

 /bruslení na čistém vzduchu, čarodějné dovádění, 

Rodino hurá na pétanque.../ 

•Kulatý stůl k prorodinné politice města- završil celý rok 

a nastartoval další aktivity pro rok 2012 a 2013 

 

 

 

 

 
18.11.2013                                               Ing. Marie Černá 



Třebíč – Město přátelské rodině -2012 

 

• Pro rok 2012 byl vyhlášen grantový program Rodina 

a zdraví – akcentuje prorodinné aktivity neziskovek, 

propojování generací, prevenci chorob 

• Podán projekt do krajského grantového programu 

Podporujeme prorodinnou politiku obcí s názvem 

Třebíč fandí rodinám – ve spolupráci s partnery 

naplánována řada akcí zaměřených na rodiny a také 

     zpracován Program prorodinné politiky města –   

     schválen zastupitelstvem v prosinci 2012 

 

 

 

 18.11.2013                                               Ing. Marie Černá 



Třebíč – Město přátelské rodině 2012 

• Mezinárodní rok seniorů – kulatý stůl na téma 

proseniorské politiky 
• Zahájení projektu Koordinační centrum práce na dálku – 

partner ÚP Jihlava – propagace práce na dálku, jako 

nástroje slaďování pracovního a rodinného života 

• Zapojení Města Třebíče jako partnera do projektu 

Rovnost šancí na Vysočině 

• Září 2012 – série seminářů pro obce, neziskovou sféru a 

podnikatele na téma prorodinných opatření a rovných 

šancí 

• Listopad 2012 – otevřen SeniorPoint /první na Vysočině/- 

místo pro setkávání, vzdělávání, informace a aktivity 

seniorů v budově MěÚ 

• Opět podána přihláška do soutěže Obec přátelská rodině  

 

 
18.11.2013                                               Ing. Marie Černá 



 

 

Třebíčský SeniorPoint- kurz pletení z pedigu 

18.11.2013                                               Ing. Marie Černá 



Třebíč – Město přátelské rodině 2013 
• Podány projekty do GP Rodina a zdraví – cca 500 tis.Kč 

 

• Realizována řada akcí v rámci projektu Třebíč fandí 

rodinám /Národní týden manželství, Den pro rodinu – 

soutěže a aktivity pro rodiny s dětmi, Kurzy na zvyšování 

rodičovských kompetencí, vzdělávací pobyt pro 

pěstounské rodiny, Dny zdraví pro celou rodinu – od MŠ 

po seniory 

 

• Zástupci města zpracovali brožuru na téma rovnost šancí 

a prorodinná opatření pro veřejnou správu v rámci 

krajského projektu Rovnost šancí.../jde do tisku/ 

 

• 1.října – Den seniorů s Květou Fialovou /více než 200 

účastníků/ 

 

 

18.11.2013                                               Ing. Marie Černá 



Třebíč – Město přátelské rodině  

 

Naším cílem je udržet si tento titul i do budoucna a 

rozvíjet podporu rodiny v tom nejširším slova smyslu, od 

mladých rodin s malými dětmi, přes středněgenerační s 

mladými lidmi až po seniory, včetně rodin, které pečují o 

zdravotně jakkoliv handicapované. 

 

Úspěch v soutěži „Obec přátelská rodině“ velmi 

pomohl v rozjezdu mnoha aktivit. 

 

 

 

18.11.2013                                               Ing. Marie Černá 



Třebíč – Město přátelské rodině  

 

 

 

Děkuji Vám za pozornost 

 

Ing. Marie Černá 

Místostarostka 

E-mail: m.cerna@trebic.cz 

Tel.568 896131 

 

 

 

 

18.11.2013                                               Ing. Marie Černá 

mailto:m.cerna@trebic.cz

